
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05.03.2024 года                                                                                           № 270 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и создание 

благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных 

условий проживания на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

1.1.1 По тексту постановления слова «муниципальная программа 

«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и создание благоприятных условий проживания на 2021-2025 годы» 

в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа 

«Обеспечение населения Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и создание благоприятных условий проживания» в соответствующем 

падеже; 

1.1.2.  в паспорте муниципальной программы строки: «Сроки 

реализации программы», «Объемы бюджетных ассигнований», изложить в 

следующей редакции:                                                                                                        

« 

Сроки реализации 

программы  

2021-2030 годы 

Объем бюджетных 

ассигнований  

Общий объем финансирования программы составит        

281 705,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 46 636,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62 246,0 тыс. рублей; 



2 

 

2023 год – 27 475,4 тыс. рублей; 

2024 год – 118 535,2 тыс. рублей; 

2025 год – 7 976,9 тыс. рублей; 

2026 год – 5 635,4 тыс. рублей; 

2027 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год –  3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –114 110,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 44 067,3 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей;  

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –116 088,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 71 238,1 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год – 905,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 47 365,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 8 122,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5 624,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9 214,5 тыс. рублей; 

2024 год – 2 353,5  тыс. рублей; 

2025 год – 5 550,0  тыс. рублей; 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 4 141,2 тыс. 



3 

 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 612,6 тыс. рублей; 

2024 год – 876,3 тыс. рублей; 

2025 год – 876,3 тыс. рублей; 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

». 

1.1.3 Абзац 6 раздела II «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной  программы, цели, задачи, сроки реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Срок реализации муниципальной программы: 2021 - 2030 годы» 

1.1.4. в разделе 4 абзацы с 4 по 8 изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы составит        281 705,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 46 636,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62 246,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 475,4 тыс. рублей; 

2024 год – 118 535,2 тыс. рублей; 

2025 год – 7 976,9 тыс. рублей; 

2026 год – 5 635,4 тыс. рублей; 

2027 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год –  3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –114 110,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 44 067,3 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей;  

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –116 088,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 



4 

 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 71 238,1 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год – 905,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 47 365,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 8 122,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5 624,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9 214,5 тыс. рублей; 

2024 год – 2 353,5  тыс. рублей; 

2025 год – 5 550,0  тыс. рублей; 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 4 141,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 612,6 тыс. рублей; 

2024 год – 876,3 тыс. рублей; 

2025 год – 876,3 тыс. рублей; 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей.»; 

1.1.5. приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложениям 1, 2,3 к настоящему постановлению. 

1.2. В Подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. в паспорте подпрограммы 1 строки: «Сроки реализации 

подпрограммы 1», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1», 

«Ожидаемые результаты подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 1 

2021-2030 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования  

подпрограммы 1 составит 247 258,2  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



5 

 

2021 год – 42 133,7 тыс. рублей; 

2022 год – 59 016,1 тыс. рублей; 

2023 год – 22 960,9 тыс. рублей; 

2024 год – 116 185,2 тыс. рублей; 

2025 год – 4 626,9 тыс. рублей; 

2026 год – 2 335,4 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –                     

114 110,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 44 067,3 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей; 

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –                     

116 088,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 71 238,1 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год –905,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 12 918,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 3 619,7 тыс. рублей; 

2022 год – 2 395,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3,5  тыс. рублей; 

2025 год – 2 200,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 



6 

 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 4 141,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 612,6 тыс. рублей; 

2024 год – 876,3 тыс. рублей; 

2025 год – 876,3 тыс. рублей; 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

1 

Реализация запланированного муниципальной 

подпрограммой комплекса мероприятий 

позволит достичь следующих результатов: За 

период с 2021 по 2030 годы планируется 

достижение следующих результатов: 

- увеличение доли  граждан, получивших 

единовременную выплату на приобретение 

(строительство) жилого помещения, до 20 %,      

в том числе: ветеранов ВОВ, ветеранов 

боевых действий, инвалидов, семей имеющих 

детей-инвалидов, вставших на учет 

нуждающихся до 1 января 2005 года,  до 4,9 

%; 

- улучшение жилищных условий не менее 20 

семьям, из общего числа молодых семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий; 

- расселение из аварийно-жилищного фонда 

24 семей, проживающих в аварийно-

жилищном фонде, признанного таковым до 1 

января 2017 г.;  

- осуществление сноса 9 объектов 

капитального строительства аварийно-

жилищного фонда за соответствующий 

период. 

 ». 

1.2.2. в разделе 2  «Приоритеты  в сфере реализации подпрограммы 1, 

цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач,  сроки реализации  муниципальной программы, ожидаемые 

результаты реализации подпрограммы 1» абзац 8 изложить в новой 

редакции: 



7 

 

«Сроки реализации подпрограммы 1: 2021 - 2030 годы.» 

1.2.3 в разделе 2  «Приоритеты  в сфере реализации подпрограммы 1, 

цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,  

сроки реализации  муниципальной программы, ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 1» абзац 9 изложить в новой редакции: 

«Успешное выполнение  мероприятий подпрограммы 1 позволит: 

- увеличение доли  граждан, получивших единовременную выплату на 

приобретение (строительство) жилого помещения, до 20 %, в том числе: 

ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, инвалидов, семей имеющих 

детей-инвалидов, вставших на учет нуждающихся до 1 января 2005 года,  до 

4,9 %; 

- улучшить жилищные условия не менее 20 семьям, из общего числа 

молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий; 

- приобрести жилые помещения 24 семьям с целью переселения 

граждан из аварийного жилого фонда,  в том числе  реализовать выкуп 

аварийного жилого помещения на основании решения органа местного 

самоуправления в соответствии со ст.32 Жилищного кодекса РФ; 

- осуществить снос 9 объектов капитального строительства 

расселѐнного аварийно-жилищного фонда.» 

1.2.4. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение, необходимое для 

реализации подпрограммы 1» абзацы с 1 по 5 изложить в следующей 

редакции:  

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в 2021 – 2030 годах составит 

247 258,2  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 42 133,7 тыс. рублей; 

2022 год – 59 016,1 тыс. рублей; 

2023 год – 22 960,9 тыс. рублей; 

2024 год – 116 185,2 тыс. рублей; 

2025 год – 4 626,9 тыс. рублей; 

2026 год – 2 335,4 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 114 110,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 44 067,3 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей; 

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 



8 

 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –116 088,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 71 238,1 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год –905,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 12 918,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3 619,7 тыс. рублей; 

2022 год – 2 395,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3,5  тыс. рублей; 

2025 год – 2 200,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 4 141,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 612,6 тыс. рублей; 

2024 год – 876,3 тыс. рублей; 

2025 год – 876,3 тыс. рублей; 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей.» 

1.2.5. приложения 1, 2, 3 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 4, 5, 6  к настоящему постановлению. 

1.3. В Подпрограмме 2 муниципальной программе: 

1.3.1. в паспорте подпрограммы 2 строки: «Сроки реализации 

подпрограммы 2», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2», 

«Ожидаемые результаты подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

 



9 

 

 

Сроки реализации подпрограммы 

2 

2021-2030 годы 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2  

Объем бюджетных ассигнований за счет 

средств бюджета района составит 34 447,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –4 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3 229,9 тыс. рублей; 

2023 год –4 514,5 тыс. рублей; 

2024 год –2 350,0 тыс. рублей; 

2025 год –3 350,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0  тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2 

За период с 2021 по 2030 годы 

планируется достижение следующих 

результатов: 

- увеличение количества жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда, отремонтированных за счет 

средств бюджета района до 4 помещений 

в год; 

-увеличение количества временно 

незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

отремонтированных за счет средств 

бюджета района до 2 помещений в год; 

- повышение уровня возмещения затрат 

на осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения 

взносов в Фонд капитального ремонта 

общего имущества собственников жилых 

помещений в многоквартирных домах, 

до 800,0 тыс. рублей.  

 

1.3.2. Абзац 6 раздела 2 «Приоритеты в сфере реализации 

подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов, 

сроки реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

«Успешная реализация подпрограммы 2 позволит достичь: 



10 

 

-увеличение количества жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, отремонтированных за счет средств бюджета района до 4 

помещений в год; 

- увеличение количества временно незаселенных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, отремонтированных за счет средств 

бюджета района до 2 помещений в год; 

- повышение уровня возмещения затрат на осуществление полномочий 

собственника муниципального жилищного фонда в части внесения взносов в 

Фонд капитального ремонта общего имущества собственников жилых 

помещений в многоквартирных домах до 800 тыс. рублей.» 

1.3.3. Абзац 7 раздела 2 «Приоритеты в сфере реализации 

подпрограммы 2, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов, 

сроки реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

«Реализация подпрограммы 2 предусмотрена на период с 2021 по 2030 

годы.» 

 1.3.4 Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение, необходимое для 

реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:  

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района 

составит 34 447,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –4 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3 229,9 тыс. рублей; 

2023 год –4 514,5 тыс. рублей; 

2024 год –2 350,0 тыс. рублей; 

2025 год –3 350,0  тыс. рублей; 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей. » 

1.3.5. приложения 1, 2, 3 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7, 8, 9  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



11 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от 05.03.2024 года № 270 

 

 «Приложение 1  

 к муниципальной программе 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025  год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 46 636,4 62 246,0 27 475,4 118 535,2 7976,9 

 

5 635,4 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 281 705,3 

Администрация Шекснинского 

муниципального района в том числе  

Администрация городского поселения 
поселок Шексна 

 

45 894,2 
 

61 523,0 26 692,4 117 685,2 7 126,9 

 

4 835,4 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 
273 757,1 

25 879,3 1 577,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 27 456,3 

Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 
742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 7 948,2 

В том числе:  
подпрограмма 1 

42 133,7 59 016,1 22 960,9 116 185,2 4 626,9 
 

2 335,4 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 247 258,2   

подпрограмма 2 4 502,7 3 229,9 4 514,5 2 350,0 3 350,0 
 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 34 447,1 

                                     ».                                                                                                                    

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

  от 05.03.2024 года № 270 

 

 «Приложение 2  

 к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов 

городского и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс. руб.) 

 

 
Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител
и 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администраци

я 
Шекснинского 

Муниципальн

ого района 

Всего 46 636,4 62 246,0 27 475,4 118 535,2 7 976,9 
 

5 635,4 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 281 705,3 

Федеральный бюджет 35 683,7 29 484,4 3 675,7 

 

44 067,3 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 114 110,8 

Областной бюджет 2 307,4 26 759,9 13 972,6 

 

71 238,1 905,0 

 

905,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 116 088,0 

Бюджет района 

 

8 122,4 

 

5 624,9 9 214,5 2 353,5 5 550,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 47 365,3 

Бюджет поселений 522,9 376,8 612,6 876,3 876,3 

 
876,3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 4 141,2 

                                                                                                                                                                        

».    

 

 



13 

 

 

 Приложение 3  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 05.03.2024 года № 270 

 

 

 «Приложение 3  

 к муниципальной программе 

 
 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

 
N 

п/

п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

показателя (индикатора) 

Еди

ниц

ы 

изм

ере

ния 

Значение целевого показателя 

2017 

год 

(факт) 

2018 

год 

(оце

нка) 

2021 

год 

2022  

год 

2023 

 год 

2024  

год 

2025 

 год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Предоставить 

государственную 

поддержку по 

обеспечению жильем 

отдельным 

категориям граждан, 

установленным 

федеральным и/или 

областным 

законодательством 

Доля населения, 

получившего жилые 

помещения  и 

улучшившего жилищные 

условия в отчетном году, 

в общей численности 

населения,  состоящего 

на учете в качестве 

нуждающегося в жилых 

помещениях 

% 6,8 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 



14 

 

2. Обеспечить 

благоустроенным 

жильем граждан, 

проживающих в 

аварийно-жилищном 

фонде, признанного в 

установленном 

порядке до 1 января 

2017 года 

аварийными и 

подлежащими сносу, 

в том числе выкуп 

аварийного жилого 

помещения на 

основании решения 

органа местного 

самоуправления в 

соответствии со ст.32 

Жилищного кодекса 

РФ. 

 

Доля семей, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда в рамках 

реализации II и III этапа 

областной адресной 

программы  № 8 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в муниципальных 

образованиях 

Вологодской области на 

2019-2025 годы», 

утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

01.04.2019 года №  322 

% - - 40,0 - - - - - - - - - 

3. Осуществить снос 

объектов 

капитального 

строительства 

аварийно-жилищного 

фонда. 

Доля снесенных 

объектов капитального 

строительства аварийно-

жилищного фонда за 

соответствующий 

период, в общем числе 

объектов капитального 

строительства 

подлежащих сносу  

 

% - - - 13,0 26,0 - - - - - - - 



15 

 

4. Улучшить 

техническое 

состояние 

муниципального 

жилищного фонда, 

путем проведения его 

ремонта 

Доля жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда,  

отремонтированных за 

счет средств бюджета 

района за 

соответствующий 

период, в общем числе 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

% 1,48 1,48 1,73 1,73 1,73 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 

Доля временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных за 

соответствующий 

период, в общем числе 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

% 0 6,25 9,1 9,1 9,1 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 

  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

Приложение  4  

к постановлению администрации   

Шекснинского муниципального района  

от 05.03.2024 года № 270 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус 

Наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 
 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1           «Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего, в том 

числе: 
247 258,2 42 133,7 59 016,1 22 960,9 116 185,2 4 626,9 

 

2 335,4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 

бюджет 
114 110,8 35 683,7 29 484,4 3 675,7 44 067,3 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

областной 

бюджет 
116 088,0 2 307,4 26 759,9 13 972,6 71 238,1 905,0 

 
905,0 

-  
- 

 
- 

 
- 

бюджет района 12 918,2 3 619,7 2 395,0 4 700,0 3,5 2 200,0 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

бюджет 

поселений 
4 141,2 522,9 376,8 612,6 876,3 876,3 

 
876,3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

администрация 

Шекснинского 
муниципальног

247 258,2 42 133,7 59 016,1 22 960,9 116 185,2 4 626,9 

 

2 335,4 
 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



17 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

о района в том 
числе: 

Администрация 

городского 
поселения 

поселок Шексна 

27 456,3 25 879,3 1 577,0 - - - 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

Основное 

мероприятие 1 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, перед 
которыми имеются 

обязательства по 

обеспечению жильем в 
соответствии с 

законодательством» 

Всего, в том 
числе: 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 
бюджет 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

- - - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

мероприятие 1.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 
от 12.01.1995 года №5-

ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента от 

07.05.2008 года №714 

«Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 

1941-1945 годов» 

Всего, в том 

числе: 
- - - - - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
 

- 

 

 
 

 

 
 

- 

мероприятие 1.2 Осуществление 
полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 
граждан, установленных 

Федеральными 

законами от 12.01.1995 

года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 

ноября 1995 №  181-ФЗ 
«О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации». 

Всего, в том 
числе: 

7 151,3 1 326,1 1225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

федеральный 

бюджет 
7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 



18 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12.01.1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах» 

федеральный 

бюджет 
1 326,1 1 326,1 - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1.2.2 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 №  

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации». 

федеральный 

бюджет 
5 825,2 - 

1 225,2 3 200,0 1 400,0 
- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Основное 
мероприятие 2 

«Государственная 
поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья»  
 

Всего, в том 
числе: 12 209,0 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2 379,1 2 426,9 

 
2 335,4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

федеральный 

бюджет 
3 311,7 609,4 383,1 475,7 643,8 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

областной 
бюджет  

4 731,6 901,2 559,0 602,4 859,0 905,0 

 

905,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 24,5 - - 24,5 - - 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

бюджет 
поселений 

4 141,2 522,9 376,8 612,6 876,3 876,3 

 

876,3 

- - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

12 209,0 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2 379,1 2 426,9 

 
 

2 335,4 

- - - - 



19 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие  2.1. 

Обеспечение жильем 

молодых семей 
 

 

Всего, в том 
числе: 12 209,0 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2 379,1 2426,9 

 
2 335,4 

- - - - 

федеральный 
бюджет 

3 311,7 609,4 383,1 475,7 643,8 645,6 
 

554,1 
- - - - 

областной 

бюджет  
4 731,6 901,2 559,0 602,4 859,0 905,0 

 

905,0 

- - - - 

бюджет района 24,5 - - 24,5 - - 
- - - - - 

бюджет 

поселений 
4 141,2 522,9 376,8 612,6 876,3 876,3 

 

876,3 

- - - - 

Основное 
мероприятие  3 

«Приобретение жилых 
помещений во 

исполнение решения 

суда» 

Всего, в том 
числе: 

10 950,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 - 2 200,0 
- - - - - 

бюджет района 10 950,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 - 2 200,0 
- - - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

10 950,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 - 2 200,0 

- - - - - 

мероприятие 3.1. 

Приобретение жилых 

помещений во 

исполнение решения 
суда 

Всего, в том 

числе: 
10 950,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 - 2 200,0 

- - - - - 

бюджет района 10 950,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 - 2 200,0 

- - - - - 

Основное 

мероприятие  4 
 

Реализация 

регионального проекта  
«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 
непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

Всего, в том 
числе: 

215 129,2 35 215,4 54 112,0 13 395,7 112 406,1 - 
- - - - - 

федеральный 
бюджет 

103 647,8 33 748,2 27 876,1 - 42 023,5 - 
- - - - - 

областной 

бюджет 
111 356,4 1 406,2 26 200,9 13 370,2 70 379,1 - 

- - - - - 

бюджет района 125 61,0 35,0 25,5 3,5 - - - - - - 

администрация 

Шекснинского 

муниципальног
о района в том 

числе: 

Администрация 
городского 

поселения 

поселок Шексна 

215 129,2 35 215,4 54 112,0 13 395,7 112 406,1 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

27 456,3 

 

25 879,3 

 

1 577,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 



20 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятия 4.1. 

Приобретение жилых 
помещений с целью 

переселения граждан из 

аварийного жилого 
фонда, в том числе 

выкуп аварийного 
жилого помещения на 

основании решения 

органа местного 
самоуправления в 

соответствии со ст.32 

Жилищного кодекса РФ 
и  изготовление 

информационных 

табличек для 
размещения на 

аварийных домах, 

независимая оценка 
рыночной стоимости 

объектов 

Всего, в том 

числе: 
215 129,2 35 215,4 54 112,0 13 395,7 112 406,1 

- 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

федеральный 

бюджет 
103 647,8 33 748,2 27 876,1 - 42 023,5 

- 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

областной 
бюджет 

111 356,4 1 406,2 26 200,9 13 370,2 70 379,1 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

бюджет района 125,0 61,0 35,0 25,5 3,5 
- 
 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

Основное 

мероприятие 5 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда Всего,  в том 

числе: 
1 818,7 1 758,7 60,0 - - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 
 

1 818,7 1 758,7 
 

60,0 - - - 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

администрация 

Шекснинского 

муниципальног
о района 

1 818,7 1 758,7 60,0 - - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

мероприятия 5.1. 

Снос объектов 

капитального 
строительства 

аварийно-жилищного 

фонда, в том числе 
разработка проекта 

организации работ по 

сносу объектов 

капитального 

строительства 

Всего,  в том 
числе: 

1 818,7 1 758,7 60,0 - - - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 1 818,7 1 758,7 60,0 - - - 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

 

 
 

- 

». 

 



21 

 

Приложение  5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 05.03.2024 года № 270 

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов поселений на реализацию целей  

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администрация 
Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего  
42 133,7 

 
59 016,1 

 
22 960,9 

 
116 185,2 

 
4 626,9 

 
2 335,4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
247 258,2 

Федеральный 

бюджет 

 

35 683,7 

 

29 484,4 

 

3 675,7 

 

44 067,3 

 

645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

114 110,8 

Областной бюджет  

2 307,4 

 

26 759,9 

 

13 972,6 

 

71 238,1 

 

905,0 

 

905,0 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

116 088,0 

Бюджет района  

3 619,7 

 

 

2 395,0 

 

4 700,0 

 

3,5 

 

2 200,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

12 918,2 

Бюджет поселений  
522,9 

 
376,8 

 
612,6 

 
876,3 

 
876,3 

 
876,3 

 
- 

 
- 

 

 
- 

 
- 

 
4 141,2 

 

». 

 

 

 



22 

 

 Приложение  6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 05.03.2024 года № 270  

 

«Приложение 3  

к Подпрограмме 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан  Шекснинского муниципального района» 

 
№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

из

ме

ре

ни

я 

Значения показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1. Оказать 

государственную 

поддержку 

отдельным 

категориям граждан 

на приобретение 

жилья в 

соответствии с 

федеральным 

законодательством 

доля граждан, получивших 

единовременную  выплату  

на приобретение 

(строительство) жилого 

помещения, в том числе: 

 ветеранов ВОВ; ветеранов 

боевых действий, 

инвалидов, семей имеющих 

детей-инвалидов, вставших 

на учет нуждающихся до 1 

января 2005 года 

% 12,5 

 

 

 

 

 

- 

20 

 

 

 

 

 

- 

20 

 

 

 

 

 

4,5 

20 

 

 

 

 

 

4,7 

20 

 

 

 

 

 

4,8 

20 

 

 

 

 

 

4,8 

20 

 

 

 

 

 

4,9 

20 

 

 

 

 

 

4,9 

20 

 

 

 

 

 

4,9 

20 

 

 

 

 

 

4,9 

20 

 

 

 

 

 

4,9 

20 

 

 

 

 

 

4,9 



23 

 

». 

 

2. Предоставить 

социальную выплату  

молодым семьям на 

приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома  

количество молодых семей, 

улучшивших свои 

жилищные условия 

ед. 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3 Обеспечить 

благоустроенным 

жильем граждан, 

проживающих в 

аварийно-жилищном 

фонде, признанного 

в установленном 

порядке до 1 января 

2017 года 

аварийными и 

подлежащими сносу, 

в том числе выкуп 

аварийного жилого 

помещения на 

основании решения 

органа местного 

самоуправления в 

соответствии со ст.32 

Жилищного кодекса 

РФ. 

количество семей, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда в рамках реализации 

II и III этапа областной 

адресной программы  № 8 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в муниципальных 

образованиях Вологодской 

области на 2019-2025 

годы», утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

01.04.2019 года №  322 

ед. - - 24 - - - - - - - - - 

4 Осуществить снос 

расселенных 

аварийных жилых 

домов 

количество снесенных 

объектов капитального 

строительства аварийно-

жилищного фонда 

ед. - - - 3 6 - - - - - - - 



24 

 

Приложение  7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 05.03.2024 года № 270 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 2 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 
 

2026 год 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 2           «Проведение 

ремонтов 

муниципального 
жилищного фонда» 

Всего, в том числе: 34 447,1 4 502,7 3 229,9 4 514,5 2 350,0 3 350,0 

 

3 300,0 

 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

бюджет района 34 447,1 4 502,7 3 229,9 4 514,5 2 350,0 3 350,0 
 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 
района 

26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 

 

     2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

Управление 

муниципальной 
собственности 

администрации 

Шекснинского 
муниципального 

района 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

 
 

800,0 

 

 
 

800,0 

 

 
 

800,0 

 

 
 

800,0 

 

 
 

800,0 

Основное 

мероприятие 1 

«Ремонт 

муниципального 
жилого фонда в 

многоквартирных 

домах» 

Всего, в том числе: 26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

бюджет района 26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

администрация 
Шекснинского 

муниципального 

26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 



25 

 

Статус 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 
 

2026 год 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

района 

мероприятие 1.1 Ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Всего, в том числе: 26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

бюджет района 26 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 1 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

Основное 
мероприятие 2 

«Осуществление 
полномочий 

собственника 

муниципального 
жилищного фонда в 

части внесения 

взносов в фонд 

капитального 

ремонта»  

Всего, в том числе: 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

бюджет района 7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

Управление 
муниципальной 

собственности 

администрации 
Шекснинского 

муниципального 

района 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 
 

 

800,0 

 
 

 

800,0 

 
 

 

800,0 

 
 

 

800,0 

 
 

 

800,0 

мероприятие  2.1. 

Взносы в фонд 

капитального 

ремонта 
муниципального 

жилищного фонда 

Всего, в том числе: 
7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

бюджет района 7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 
 

800,0 
 

800,0 
 

800,0 
 

800,0 
 

800,0 

 

.»



26 

 

Приложение  8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 05.03.2024 года № 270  

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений 

на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Итого 

(тыс. руб.) 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 
2026 год 

 
2027 год 

 
2028 год 

 
2029 год 

 
2030 год 

Всего 4 502,7 3 229,9 4 514,5 2 350,0 3 350,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 34 447,1 

Бюджет района 4 502,7 3 229,9 4 514,5 2 350,0 3 350,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 
34 447,1 

 

.» 

  

 

 

 

 

 

 



27 

 

Приложение  9 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 05.03.2024 года № 270 

 

«Приложение 3  

к Подпрограмме 2 

                                                                                                                                                                         

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы 2 

 
№ 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование  

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

Значение показателей 

2017 

год 

(фак

т) 

2018 

год 

(оцен

ка) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 Исполнить нормы 

действующего 

жилищного 

законодательства 

количество жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района за 

соответствующий 

период 

шт. 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 

2 Улучшить 

техническое 

состояние 

муниципального 

жилищного 

фонда, путем 

проведения его 

ремонта 

количество временно 

не заселенных 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за соответствующий 

период  

шт. 0 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 

3 Осуществить уровень возмещения Тыс.р 590, 540,1 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 800,0 800,0 800, 800, 800,



28 

 

полномочия 

собственника 

муниципального 

жилищного фонда 

в части внесения 

взносов в Фонд 

капитального 

ремонта 

затрат на 

осуществление 

полномочий 

собственника 

муниципального 

жилищного фонда в 

части внесения 

взносов в Фонд 

капитального 

ремонта общего 

имущества 

собственников 

жилых помещений в 

многоквартирных 

домах. 

уб. 1 0 0 0 

.» 


